Ilustríssimo Senhor Oficial do Cartório de Registro de Imóveis de Betim-MG

[bookmark: __DdeLink__40169_2461189113]Eu,_______________________________________________________, nacionalidade______________________, portador(a) da carteira de identidade________________________, CPF___________________________________, estado civil________________, convive em união estável ( )sim /( ) não, profissão__________________________, filho (a) de____________________________________________________________________________________, residente e domiciliado(a) à ______________________________________________________, número_________, complemento_____________, bairro________________________, cidade de___________________, estado_____, telefone(s)________________________ e-mail______________________________________________________.
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ.
Requer a Vossa Senhoria que proceda às averbações quanto às suas qualificações pessoais, às do (s) imóvel (is) e ainda as que se fizerem necessárias para o registro do título apresentado.
Requer ainda: _______________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula/Transcrição nº: _______________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________
Para o que anexa(m) o(s) seguinte(s) documento(s): _______________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61 de 2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento.
Nestes termos, pede deferimento.
Betim, ____/____/_____

_____________________________________________________________________
Assinatura(s) do(s) requerente(s)

ATENÇÃO:
Verificar a necessidade de reconhecer firma do(s) requerente(s) e qual a forma (Autêntica ou por Semelhança).
As cópias reprográficas devem ser autenticadas.
Comprovar a legitimidade do (a) representante do (a) requerente.